בתאריך 20.6.2022 פרסם מכון זולת את הדוח דמוקרטיה לכאורה: מצב המשטר בישראל,¹ שהתריע על התהליכים הסמכותניים שהתרחשו במדינת ישראל לאורך השנים. תהליכים אלה הואצו מאז הקמתה של הממשלה ה-37 ב-29.12.22.

בין היתר, הדוח 'דמוקרטיה לכאורה' התייחס לקמפיין הדה-לגיטימציה לארגוני זכויות אדם ואזרח, שהחל כבר בכהונה השנייה של נתניהו כראש ממשלה: בתיקון מס' 11 לחוק העמותות, תש"ם-1980,² משנת 2008, חויבה עמותה שהמחזור השנתי שלה גבוה מ-300,000 ש"ח, ושקיבלה במהלך השנה תרומות מצטברות של יותר מ-20,000 ש"ח מישויות מדיניות זרות, לדווח על כך בדו"ח הכספי שלה וכן לפרסם זאת באתר האינטרנט שלה; בשנת 2011 נחקק חוק חובת גילוי לגבי מי שנתמך על ידי ישות מדינית זרה,³ אשר תיקן את חוק העמותות

על פי ההצעה, עמותה שתקבל תרומה מישות מדינית זרה, בתנאים המפורטים בהצעת החוק, לא תקבל הכרה כמוסד ציבורי על כל הנגזר מכך על פי כל דין, זאת באמצעות החרגת העמותה מהגדרת "מוסד

¹ איתי מק, [דמוקרטיה לכאורה: מצב המשטר בישראל](#), מכון זולת (20.6.2022).

² חוק העמותות, תיקון מס' 11, התשס"ח-2008.

³ חוק חובת גילוי לגבי מי שנתמך על ידי ישות מדינית זרה, התשע"א-2011.

ציבורי" בסעיף 9(2)(ב) לפקודה. כך לדוגמה תורם לעמותה לא יהא זכאי לזיכוי מס לפי סעיף 46 לפקודת מס הכנסה. בנוסף, מוצע לקבוע כי עמותה שתקבל תרומה מישות מדינית זרה, בתנאים המפורטים, תהיה חייבת בשיעור מס של 65% על הכנסתה.

עמדת מכון זולת

מדובר בהצעה שמטרתה להטיל סנקציות כלכליות על עמותות לזכויות אדם ואזרח שביקורתיות כלפי הממשלה ולהביא לסגירתן: